
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 23 de juny de 2023, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual es resol la concessió de les ajudes previstes en 
la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, per la qual s’aproven les bases reguladores i es con-
voquen subvencions en l’exercici 2022 destinades al Pro-
grama de modernització del comerç: fons tecnològic, en el 
marc del Pla de recuperació, transformació i resiliència, 
expedient CMATEC. [2023/7275]

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2023, del conseller de Eco-
nomía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
por la cual se resuelve la concesión de las ayudas previstas 
en la Resolución de 21 de diciembre de 2022, de la Conselle-
ria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la cual se aprueban las bases reguladoras y 
se convocan subvenciones en el ejercicio 2022 destinadas al 
Programa de modernización del comercio: fondo tecnológi-
co, en el marco del Plan de recuperación, transformación y 
resiliencia, expediente CMATEC. [2023/7275]

Vista la Resolución de 21 de diciembre de 2022, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores, Productivos, Comercio y Trabajo, 
por la cual se aprueban las bases reguladoras y se convocan subven-
ciones en el ejercicio 2022, destinadas al Programa de modernización 
del comercio: fondo tecnológico, en el marco del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia (DOGV 9497, 26.12.2022).

De conformidad con la Base décima de la Resolución de 21 de 
diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, que establece el órgano competente 
para el otorgamiento de las ayudas, resuelvo:

Primero
Conceder la ayuda que se recogen en el anexo I de esta resolución, 

por un importe total de 12.334,74 euros, para cubrir las inversiones a 
que hace referencia la base 1, apartado 2, de la Resolución de 21 de 
diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores, 
Productivos, Comercio y Trabajo.

Las ayudas que se conceden a través de la presente resolución están 
sometidas al régimen de minimis regulado por el Reglamento (UE) 
1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la 
aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de 
la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352, de 24.12.2013), 
modificado por el Reglamento (UE) núm. 2020/972 de la Comisión, de 
2 de julio de 2020, por el cual se modifica el Reglamento (UE) núm. 
1407/2013, respecto a su prórroga y, el Reglamento (UE) 651/2014, en 
cuanto a su prórroga y a los ajustes pertinentes (DO L 215 de 07.07.2020).

Segundo
Las ayudas se financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria 

11.99.99.1314.721.99, cap. VII, según el que establece la Ley 9/2022, 
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat pera al ejercicio 
2023, y línea de subvención S9034 «Mecanismo de recuperación y resi-
liencia», que cuenta con un importe total de 1.328.435,00 euros.

Tercero
El incumplimiento de las obligaciones y condiciones impuestas a la 

beneficiaria podrá dar lugar a la revocación y reintegro de la subven-
ción, en los términos establecidos en la base decimoquinta del anexo I 
de la Resolución de 21 diciembre de 2022.

El importe de la subvención no podrá ser destinado a finalidad ni 
actividad diferente de aquella para la cual se concede y su incumpli-
miento obligará a la devolución de los fondos percibidos.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en conformidad con los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a su publicación, o bien recurso conten-
cioso-administrativo, ante la Sala de lo contencioso administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, de acuerdo 
con el que establecen los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 23 de junio de 2023.–El conseller de Economia Sosteni-
ble, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent Gon-
zález.

Vista la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors, Productius, Comerç i Treball, per la 
qual s’aproven les bases reguladores i es convoquen subvencions en 
l’exercici 2022, destinades al Programa de modernització del comerç: 
fons tecnològic, en el marc del Pla de recuperació, transformació i resi-
liència (DOGV 9497, 26.12.2022).

De conformitat amb la Base deu de la Resolució de 21 de desembre 
de 2022, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament 
de les ajudes, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex I d’aquesta resolució, 

per un import total de 12.334,74 euros, per a cobrir les inversions a què 
fa referència la base 1, apartat 2, de la Resolució de 21 de desembre de 
2022, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors, Productius, 
Comerç i Treball.

Les ajudes que es concedeixen a través de la present resolució estan 
sotmeses al règim de minimis regulat pel Reglament (UE) 1407/2013 
de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels 
articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les 
ajudes de minimis (DO L 352, de 24.12.2013), modificat pel Reglament 
(UE) núm. 2020/972 de la Comissió, de 2 de juliol de 2020, pel qual es 
modifica el Reglament (UE) núm. 1407/2013, respecte a la seua pròrro-
ga i el Reglament (UE) 651/2014, quant a la seua pròrroga i als ajustos 
pertinents (DO L 215 de 07.07.2020).

Segon
Les ajudes es finançaran amb càrrec a l’aplicació pressupostària 

11.99.99.1314.721.99, cap. VII, segons el que estableix la Llei 9/2022, 
de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2023, i línia de subvenció S9034 «Mecanisme de recuperació i resilièn-
cia», que compta amb un import total d’1.328.435,00 euros.

Tercer
L’incompliment de les obligacions i condicions imposades a la 

beneficiària podrà donar lloc a la revocació i reintegrament de la sub-
venció, en els termes establits en la base quinze de la Resolució de 21 
desembre de 2022.

L’import de la subvenció no podrà ser destinat a finalitat ni activitat 
diferent d’aquella per a la qual es concedeix, i l’incompliment obligarà 
a la devolució dels fons percebuts.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se, potestativament, recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, de conformitat amb els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, en el termini d’un mes a comptar de 
l’endemà de la publicació, o bé recurs contenciós administratiu, davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar de 
l’endemà de la publicació, d’acord amb el que estableixen els articles 
10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 23 de juny de 2023.– El conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.



ANNEX I

Expedient Titular NIF Pressupost 
elegible

% Suport 
màxim

Subvenció 
concedida

% Suport 
real

CMATEC/2023/7/46 ASOCIACIÓN DE VENDEDORES DEL MERCADO CENTRAL 
DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA G46307914 12.334,74 100 12.334,74 100

TOTAL 12.334,74 12.334,74

* * * * * * * 

ANEXO I

Expediente Titular NIF Presupuesto 
elegible

% Apoyo 
máximo 

Subvención 
concedida

% Apoyo 
Real

CMATEC/2023/7/46 ASOCIACIÓN DE VENDEDORES DEL MERCADO CENTRAL 
DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA G46307914 12.334,74 100 12.334,74 100

TOTAL 12.334,74  12.334,74


		2023-06-27T14:10:50+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




